CI N.° 028/2024
Santo Anténio de Leverger, 18 de Julho de 2024.

Da: Secretaria Executiva

Para: R6mulo Queiroz das Neves.

. Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um processo
para futura contratacdo de ‘empresa especializada em PRESTACAO DE SERVICOS DE
Advocacia e Consultoria para a presente missiva que tem por objetivo ofertar a Vossa
Exceléncia a contratagio de nossos Servigos para ministrar neste Orgao Publico capacitagao
aos gestores, vereadores e servidores sobre as condutas vedadas aos Agentes Publicos no

ano eleitoral 2024 para atender as necessidades deste Poder Legislativo.

Atenciosamente, .

os Costa
Secretaria Executiva

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Ant6nio, n° 367 - Centro - CEP 78180- 000 - Sto Anténio de Leverger - MT

e —————




DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITACAO

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um processo para futura
Contratacdo de empresa especializada em Prestagdo-de Servico de Advocacia e

. Consultoria, como ja solicitado na Cl anterior para atender as necessidades deste poder
‘ legislativo.

Apos retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 18 de Julho de 2024.

. (}7 ,Jﬂ.

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

/ Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antdnio de Leverger - MT

T ——




i
’ »
1 W,
j Ran
)
¢
v )
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER L:@

CNPJ: 01.619.854/0001-13 B
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 Pégina 1

Solicitagao de Materiais / Servigcos

Requisigao Responsavel Data

00028/24 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA 18/07/2024
Descrigao

F’RESTACAO CEPEMVICOBEMADVOCAEIR, i
Poder PODER LEGISLATIVO

Orgéo CAMARA MUNICIPAL

Setor Solicitante  SECRETARIA EXECUTIVA

Centrode Custo g SECRETARIA EXECUTIVA
Placa

Observacgio

A presente missiva tem por objetivo ofertar a Vossa Exceléncia a contratagdo de nossos servigos para ministrar neste Orgo Publico capacitagédo
aos gestores, vereadores e servidores sobre as condutas vedadas aos Agentes Publicos no ano eleitoral 2024.

Item Céd. Produto Descrigdo do Produto Unidade Qtde Qtde Rec. C. Custo Centro de Custo
- DO DA dO PO ObBeVAGO o
002.082.001 PRESTAGAO DE SERVICO DE ADVOCACIA & CISERV 1 0 9 SECRETARIA EXECUTIVA
SOLICITANTE




B ESTADO DE MATO GROSSO

a5 Vs Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger
DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Ao setor de compras para levantamento de prego para a contratagéo.

Apds retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 18 de Julho de 2024

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES
I

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antbnio de Leverger - MT
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ESTADO DE MATO GROSSO

’ Camars Municipalde Sato Antonio de Leverger

PROCESSO N.° 028/2024

Da Finalidade: Dispensa de Licitagdo para Prestagdo de Servico de Advocacia e Consultoria.

Do Objeto: Prestagdo de Servigo em Advocacia e Consultoria para a presente missiva que tem por objetivo
ofertar a Vossa Exceléncia a contratagdo de nossos servicos para ministrar neste Orgdo Publico capacitag@o aos
gestores, vereadores e servidores sobre as condutas vedadas aos Agentes Publicos no ano eleitoral 2024 que
sera destinado a este Poder Legislativo, visando atender a este Poder.

Do Contratante: Camara Municipal de Santo Antonio de levergerf, Estado de Mato Grosso, pessoa juridica de
eito publico, inscrito no CNPJ n°® 01.619.854/0001/13, neste ato representado pelo Presidente Sr Romulo
ueiroz das Neves.

Da Pesquisa de prego: Atribui-se a necessidade de Prestagdo de Servico de Advocacia e Consultoria deste
Poder legislativo.

Observa-se no portal:

(https:Mradardeprecos.tce.mt.gov.brfextensions/radarcompraspublicasfpanel‘html), pesquisado, declaramos que
foi feita analise critica dos pregos coletados, observou-se que os valores das propostas apresentaram muita
variagdo. Assim, buscou-se, dentro do conhecimento do material a ser adquirido/contratado, estabelecer um

preco de referéncia condizente com o praticado no mercado, O Mapa de prego anexado as cotagdes vélidas com
valores bem proximos e equilibrados

Do Fundamento Legal: Conforme Lei 14.133/21 e Lei Municipal n°® 029/22 e Resolugéo n.° 003/22.

Santo Antonio do Leverge - MT, 18 de Julho de 2024,

Gracieli Pér‘éi-ra Alves ﬁuf’mo
Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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ESTADO DE MATO GROSSO
5 ’ Camara Municipal de Santo Antdnio de Leverger

Ao Presidente

Senhor Presidente,

Conforme levantamento de preco o valor global de pregos encaixa na

modalidade de Licitagao.

Aguardo o parecer.

Santo Antonio de Leverger, 18 de Julho de 2024

Graciel%& ufino

Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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ESTADO DE MATO GROSSO

B (imars Municipal de Santo Antonio de Leverger

Q>

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Levantamentos necessarios com Urgéncia, além de dotacao

~ Orcamentaria e Parecer Juridico.

Santo Antonio de Leverger, 18 de Julho de 2024

. I

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antonio, n°® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
PARECER JURIDICO 038/2024
Referéncia: Processo administrativo n° 028/2024 — Contratagio de Empresa Especializada
em Servigos de Consultoria e Assessoria Juridica Eleitoral, para ofertar aos Gestores,

Vereadores e Servidores, capacitagdo sobre as condutas vedadas durante o periodo eleitoral do

pleito 2024, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Autoria: Poder Legislativo Municipal

Ementa: “Contratagdo de Empresa Especializada em Servigos de Consultoria e Assessoria
Juridica Eleitoral, para ofertar aos Gestores, Vereadores e Servidores, capacitagdo sobre as
condutas vedadas durante o periodo eleitoral do pleito 2024, visando atender as necessidades

do Poder Legislativo Municipal.”

Relatorio

Trata-se de iminente Contratagdo de Empresa Especializada em Servigos
de Consultoria e Assessoria Juridica Eleitoral, para ofertar aos Gestores, Vereadores e
Servidores, capacitagdo sobre as condutas vedadas durante o periodo eleitoral do pleito 2024,

visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Em 18/07/2024 foi solicitada abertura de processo administrativo para
Contratagio de Empresa Especializada em Servigos de Consultoria e Assessoria Juridica
Eleitoral, para ofertar aos Gestores, Vereadores e Servidores, capacitag¢@o sobre as condutas

vedadas durante o periodo eleitoral do pleito 2024, visando atender as necessidades do Poder

Legislativo Municipal.

Aberto o processo inicial a secretaria executiva pesquisa junto ao

TCE/MT para valor referéncia com a devida exposicao de motivos.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaralevergerwgmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE



i ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
O documento traz a baila justificativa da dispensa de licitagdo,

apresentando como valor referéncia o Termo de pesquisa, no que se enquadra o artigo 75, 11,
da Lei 14.133/2021 c/c Decreto Municipal n® 029/2022 da Prefeitura de Santo Anténio de
Leverger/MT, bem como pela resolugdo legislativa n® 03 de 1° de julho de 2022, explanando
que por se tratar de servigos de pequeno valor o sistema preferencialmente adotado ¢ o de
cotagdo de pregos, ainda, estipula prazo para a realizagdo dos servigos e condigdes de

pagamentos, expondo, por fim, os documentos necessarios para a regularidade da contratagio.

Apés a apresentagdo pelo setor contabil da ficha de despesa, se for
constatada disponibilidade no orgamento para aquisicdo de tais materiais, ante a necessidade
demonstrada, o presente procedimento podera se desenvolver sem qualquer impedimento

legal.
E o relatorio necessario.

Portanto, sob o aspecto juridico, nada obsta a regular tramitagdo do

processo administrativo nos termos legais.

Conclusao

Destarte ao exposto, depois de observadas as recomendagoes contidas
nesse parecer, o mesmo ¢ pela possibilidade juridica da contratagdo direta dos

servigos/produtos oriundos do presente processo administrativo.

Ressalta-se que o parecer juridico ndo substitui o parecer contabil e de

controle interno desta casa.

Assim, a opinido juridica ndo tem efeito vinculante, podendo seus

fundamentos serem utilizados ou ndo pelos membros desta Casa.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE




. ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Santo Antonio de Leverger/MT, 26 de julho de 2024.

Assinado de forma digital por
ROOSEVELT ALOISIO ROOSEVELT ALOISIO LEAL DE

LEAL DE QUEIROZ QUEIROZ JUNIOR:95765050115

. Dados: 2024.07.30 17:44:13
JUNIOR:95765050115 or,

Dr. Roosevelt Aloisio Leal de Queiréz Junior

OAB-MT 13.661

Procurador Geral da Cimara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE




SITUACAQ ATE 30/07/2024 Pagina 1
Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificagédo Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotagao
Ficha FR. C.A.  Descrigao C.A. Empenhado Saldo
Saldo Reserva Saldo Com Reserva
FICHAS ORCAMENTARIAS
1 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01 PODER LEGISLATIVO
0101 CAMARA MUNICIPAL
010101 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
01 031 Agdo Legislativa
01 031 0001 GESTAO DO PROCESSO LEGISLATIVO
01 031 0001 2001 0000 MANUTENCAQO DA CAMARA
012 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC) 522 447 00 297.047 45 0,00 819.494 .45
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municiplo 731.24B,60 88.245,85
.............................................................................. OO0 e e s o DA,
TOTAL ORGAMENTARIO 522.447,00 297.047 45 0,00 819.494 45
731.248,60 88.245,85
__________________________________________________ 0,00 88.245,85
TOTAL SERAL 522.447,00 297.047 45 0,00 819.494,45
731.248,60 88.245,85
0,00 B88.245,85

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

AV. SANTO ANTONIO, N° 367
01.619.854/0001-13 Exercicio: 2024

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA







A ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
PARECER JURIDICO 038/2024
Referéncia: Processo administrativo n® 028/2024 — Contratagdo de Empresa Especializada
em Servigos de Consultoria e Assessoria Juridica Eleitoral, para ofertar aos Gestores,
Vereadores e Servidores, capacitagdo sobre as condutas vedadas durante o periodo eleitoral do

pleito 2024, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Autoria: Poder Legislativo Municipal

Ementa: “Contratacio de Empresa Especializada em Servigos de Consultoria e Assessoria
Juridica Eleitoral, para ofertar aos Gestores, Vereadores e Servidores, capacitagdo sobre as
condutas vedadas durante o periodo eleitoral do pleito 2024, visando atender as necessidades

do Poder Legislativo Municipal.”

Relatorio

Trata-se de iminente Contratagio de Empresa Especializada em Servigos
de Consultoria e Assessoria Juridica Eleitoral, para ofertar aos Gestores, Vereadores e
Servidores, capacitagdo sobre as condutas vedadas durante o periodo eleitoral do pleito 2024,

visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Em 18/07/2024 foi solicitada abertura de processo administrativo para
Contratagdo de Empresa Especializada em Servigos de Consultoria e Assessoria Juridica
Eleitoral, para ofertar aos Gestores, Vereadores e Servidores, capacitagdo sobre as condutas
vedadas durante o periodo eleitoral do pleito 2024, visando atender as necessidades do Poder

Legislativo Municipal.

Aberto o processo inicial a secretaria executiva pesquisa junto ao

TCE/MT para valor referéncia com a devida exposi¢dao de motivos.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax)- 065 2129-8738

E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
O documento traz a baila justificativa da dispensa de licitagio,

apresentando como valor referéncia o Termo de pesquisa, no que se enquadra o artigo 75, II,
da Lei 14.133/2021 c/c Decreto Municipal n® 029/2022 da Prefeitura de Santo Antdnio de
Leverger/MT, bem como pela resolugio legislativa n® 03 de 1° de julho de 2022, explanando
que por se tratar de servigos de pequeno valor o sistema preferencialmente adotado é o de
cotagdo de pregos, ainda, estipula prazo para a realizagdo dos servigos e condigdes de

pagamentos, expondo, por fim, os documentos necessarios para a regularidade da contratacgio.

ApOs a apresentagdo pelo setor contabil da ficha de despesa, se for
constatada disponibilidade no orgamento para aquisigdo de tais materiais, ante a necessidade
demonstrada, o presente procedimento podera se desenvolver sem qualquer impedimento

legal.
E o relatorio necessirio.

Portanto, sob o aspecto juridico, nada obsta a regular tramitagdo do

processo administrativo nos termos legais.
Conclusio

Destarte ao exposto, depois de observadas as recomendagoes contidas
Nesse parecer, o mesmo ¢ pela possibilidade juridica da contratagio direta dos

servigos/produtos oriundos do presente processo administrativo.

Ressalta-se que o parecer juridico ndo substitui o parecer contabil e de

controle interno desta casa.

Assim, a opinido juridica ndo tem efeito vinculante, podendo seus

fundamentos serem utilizados ou nio pelos membros desta Casa.
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Santo Anténio de Leverger/MT, 26 de julho de 2024.

Assinado de forma digital
ROOSEVELT ALOISIO Rgst‘)nsaev?zLTeAc:ron;salolf'E;L%OEr

LEAL DE QUEIROZ QUEIROZ JUNIOR:95765050115

Dados: 2024.07.30 17:44:13
JUNIOR:95765050115 2

Dr. Roosevelt Aloisio Leal de Queiréz Junior
OAB-MT 13.661

Procurador Geral da Camara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT
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Setor Compras

EDITAL DE.

FUNDAMENTO L

%

PYRPR— n il

_El 14.133/2021

| — PROCESSO N.° 028/2024 — CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGER, MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT, com sede no Palacio
Augusto Leverger — sito a Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065
2193-8738, e-mail: santoantoniolevergercamara@gmail.com. nesta Municipalidade, inscrita
no CNPJ/MF sob n°® 01.619.854/0001-13, torna publico para conhecimento dos interessados
que realizara Chamada Publica para Dispensa de Licitagdo, com critério de julgamento
MENOR PRECO, nos termos do Art. n° 75, inciso Il da Lei 14.133/2021 e demais leis
pertinentes, e de acordo com as condigGes, critérios e procedimentos estabelecidos neste

.Edital, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horarios discriminados a
seguir:

| DATAE HORA LIMITE PARA APRESENTACAO [ DIA 24/07/2024, AS 12:00 HORAS
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

| REFERENCIA DE HORARIO FUSO HORARIO MATO GROSSO
ENDERECO ELETRONICO PARA ENVIO DAS santoantoniolevergercamara@gmail.com
PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

1. OBJETO 7

1.1 Constitui objeto deste Chamamento Publico para dispensé de licitagao CONTRATAGAO
QE EMPRESA VOLTADA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS DE

DVOGACIA E CONSULTORIA; PARA ATENDER ESTE PODER LEGISLATIVO CAMARA
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER, conforme condigbes constantes no

anexo V - Termo de Referéncia do Edital.

1.2 Comp6em este Edital, além-condicées especificas, os seguintes documentos:

1.2.1 ANEXO | — Modelo Proposta de Pregos;

1.2.2 ANEXO Il — a inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a
Administragéo Publica:
1.2.3 ANEXO Ill - o enquadramento na condiggo de microempresa e empresa de pequeno

porte, nos termos da Leij Complementar n° 123, de 2006, quando couber
1.2.4 ANEXO IV — o pleno conhecimento e aceitacdo das regras e das condices gerais da
contratagdo, constantes do procedimento;

1.2.5 ANEXO V — 3 responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2103-8738
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1.2.6 ANEXO VI - o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de
24 de julho de 1991, se couber; e

1.2.7 ANEXO VIl — Termo de referéncia.

2. DOTACAO ORCAMENTARIA

2.1 A despesa decorrente desta aquisicdo ocorrera a conta de recursos proprios: Elemento
Despesa: 33.90.39, no orgamento relativo ao exercicio de 2024.

F ESPECIFICACAO E VALOR ESTIMADO

3.1 O valor global estimado para a presente contratagao é de e R$ 28.500,00 (Vinte e QOito
Mil e Quinhentos Reais), resultante de pesquisa de mercado efetuada pela Administracao,
que sera considerado valor maximo admissivel para a contratacao.

4. PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTAGAO DE HABILITACAO E PROPOSTA DE
PRECO

4.1 O presente CHAMAMENTO PUBLICO ficara ABERTO POR UM PERIODO DE 03
(TRES) DIAS UTEIS, a partir da data de publicacdo do AVISO DE DISPENSA DE
LICITACAO, sendo que as propostas de precos e documentos de habilitagio, deverzo ser
encaminhados para o enderego eletrénico: fazendo referéncia a DISPENSA N° ° 028/2024.
‘2 Limite para apresentagdo da Proposta de Pregos: 24/07/2024 as 12:00h (horario Mato
rosso).

5. CONDICOES PARA PARTICIPACAO

5.1 Poderao participar do processo os interessados estabelecidos no Pais, que atendam a
todas as exigéncias contidas neste edital e seus anexos, e que pertencam ao ramo de
atividade pertinente ao objeto pretendido.

5.2 Nao poderao participar desta Dispensa de Licitac&o os interessados:

a) Proibidos de participar de licitacbes e celebrar contratos administrativos, na forma da
legislagao vigente.

b) Que n&o atendam as condicoes deste Edital e Termo de Referéncia;

c) Estrangeiros que nao tenham representacao legal no Brasil com poderes expressos para
receber citagao e responder administrativa ou judicialmente;

d) Que se enquadrem nas vedagoes previstas no artigo 14° da Lei Federal n° 14.133/21:

e) Organizagdes da Sociedade Civil de Interesse Publico - OSC IP, atuando nessa condicao
(Acérdao n°746/2014 - TCU Plenario);

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP- 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverocerormail mmem
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f) Estejam cumprindo penalidade de suspensdo temporaria imposta pela Administracgo
Puablica Municipal, ou, ainda, penalidade imposta por qualquer 6rgéo da Administrago
Publica, nas hipéteses previstas nos incisos Ill e IV do art. 156 da Lein® 14.133/21.

6. PROPOSTA DE PRECOS

6.1 A proposta de pregos devera ser apresentada conforme o item 4.1 deste Edital.

6.2 A proposta de pregos devera ser apresentada na forma do Anexo | deste Edital, redigida
em papel timbrado ou com CARIMBO do INTERESSADO, por meio informatizado (e-mail),
de forma clara e inequivoca, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, em estrita observancia
as especificagbes contidas neste Edital, assinada na dltima folha e rubricada nas demais
pelo seu titular ou representante legal, devidamente identificado, nela constando,
obrigatoriamente:

a) Razéo Social, CNPJ, endereco, CEP, telefone/ e-mail e pessoa de contato;

b) Pregos de acordo com os praticados no mercado, em algarismo e por extenso, so
reajustaveis na forma da lei, com valores expressos em moeda corrente nacional (R$).
Ocorrendo divergéncia entre o preco em algarismo e o expresso por extenso, sera levado em
conta este Ultimo;

¢) Prazo de validade de proposta néo inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua
apresentacao, sendo facultado aos proponentes estender tal validade por prazo superior,

6.3 A proposta de pregos apresentada deverd incluir todés € quaisquer despesas
necessarias para a execugdo do objeto desta Dispensa de Licitagdo, tais como: tributos,
emolumentos, contribuicdes sociais, fiscais, para fiscais, e demais despesas inerentes,
devendo o prego ofertado corresponder rigorosamente as especificagées do objeto, nao
cabendo quaisquer reivindicagbes devidas a erros nessa avaliacdo, para efeito de solicitar
revisao de pregos.

6.4 Para a correta elaboracdo da proposta de precos, devera a INTERESSADO examinar
todos os documentos exigidos neste Edital, bem como em TERMO DE REFERENCIA e
atender a todas as condigdes nele contidas.

6.5 A proposta de pregos que nao estiver em consonéncia com as exigéncias deste Edital
sera desconsiderada julgando-se pela desclassificacdo;

6.6 Os precos ofertados nao poderéo exceder o valo médio, constantes neste Edital.

7. HABILITACAO

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax)- 065 2193-8738
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7.1 Os documentos necessarios a habilitagao deverdo estar com prazo vigente, a excecgao
daqueles que por sua natureza nao contenham validade.
7.2 Para habilitagdo desta Dispensa de Licitagéo sera exigida a seguinte documentagao:

7.2.2 Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista

a) Comprovante de Inscricdo no CPF elou Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ); "

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual = CCMEI, quando couber:

c) Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ac domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

d) Certiddo Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da
Uni&o, abrangendo as contribuicdes sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situac&o/CRF:

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas:

g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger:

h) Declaracéo de que ndo permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condigao de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO |1,

) Declaragéo de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administracado
Publica; -

J) Declaragéo de pleno conhecimento e aceitagéo das regras e das condigbes gerais da
contratacao, constantes do procedimento;

I) Declaragdo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de
1991, se couber.

7.2.3 Habilitagdo Econdémico-financeira

a) Certiddo negativa de faléncia, recuperacao judicial ou extrajudicial ou execucdo
patrimonial, conforme o caso, expedida pelo distribuidor do da sede da licitante.

7.2.4 Habilitagao de Qualificago Técnica

a) Comprovagéo de aptiddo mediante apresentacdo de Atestado fornecido por pessoa

juridica de direito publico ou privado, em nome do INTERESSADO, referente & execugao o
objeto da pretensa contratacao.

FPaldcio Augusto Leverger - Av, Santo An ténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
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7.2.5 Documentagiao Complementar de Habilitagao

a) Declaracdo de que n&o esta incurso nos impedimentos de que trata o art.14 da Federal n°
14.133/2021, conforme modelo ANEXO IV:

b) Declaragdo de que cumpre as exigéncias de reserva de cargos para Pessoas com
Deficiéncia - PcD e para reabilitado da Previdéncia Social, previstas em lei e normas
especificas, conforme modelo ANEXO |lI;

8. DISPOSICOES GERAIS

8.1 A EMPRESA n&o podera alegar como justificativa para se eximir das obrigacdes

assumidas, o desconhecimento das condigbes para participagdo desta Dispensa de

Licitagao.

8.2 Podera a Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, revogar o presente

Edital, no todo em parte, por conveniéncia administrativa e interesse publico, decorrente de

falo superveniente, devidamente justificado.

8.3 A Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT podera anular o presente Edital,

no todo em parte, caso ocorra ilegalidade, de oficio ou por provocagao.

8.4 A anulagao do procedimento oriundo deste Edital, nao gera direito a indenizacao.

8.5 Apos a fase de classificagdo da proposta, ndo cabe desisténcia da mesma, salvo por

motivo justo decorrente de fato superveniente, e desde que aceito pela Camara Municipal de

Santo Antonio do Leverger — MT.

8.6 Ao apresentar a proposta de precos, o INTERESSADO declara sob as penalidades da

Lei, da inexisténcia de qualquer vinculo de natureza técnica, comercial, econdémica,
&anceira ou trabalhista, entre si e os responsaveis por esta CHAMADA PUBLICA, quer

eta ou indiretamente.

8.7 A apresentagéo de proposta pressupde o pleno conhecimento, atendimento e aceitagao

integral e irretratavel, por parte do INTERESSADO, das exigéncias e condigbes

estabelecidas neste Edital e Termo de Referéncia.

8.8 A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informacées nele

contidas implicara a imediata desclassificagdo do proponente que o tiver apresentado, ou,

caso tenha sido o vencedor, a rescisdo do contrato ou do pedido de compra, sem prejuizo de

demais sangdes cabiveis.

8.9 Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital inclui-se o dia do inicio e do

vencimento, observando-se que sé se iniciam e vencem prazos em dia de expediente normal

na Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, exceto quando for explicitamente
disposto em contrario. "

Santo Antonio do Leverger - —~19 de Julho de 2024.
/; Wb,
ROMULO QUEIROZ DAS NEVES
Presidente
Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.” 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
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ANEXO | - MODELO DE PROPOSTA DE PREGO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER — MT
SETOR DE COMPRAS E LICITACOES

RAZAO SOCIAL |

CNPJ |

| ENDERECO |

TELEFONE | | E-MAIL |

NOME/CONTATO REPRESENTANTE LEGAL:

OBJETO

Declaramos que concordamos e atenderemos todas as exigéncias do edital e seus

anexos.

Validade da proposta Assinatura do representante legal da

empresa e data

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
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ANEXO Il - DECLARAGAO DE ATENDIMENTO AO INCISO XXXIIl DO ART.
7° DA CONSTITUICAO FEDERAL

Declaramos, para os fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei 14.133/2021, que nao

empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nao
empregarmos menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condicéo de aprendiz ( ).
Observagéo: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ANEXO IIl - DECLARACAO DE RESERVA DE CARGOS PCD

A Empresa, declara para os devidos fins licitatérios que cumpre as exigéncias de reserva de

cargos para Pessoa com Deficiéncia — PcD, para habilitado da Previdéncia Social e para
aprendiz, em atencao ao art. 92,

inciso XVII da Lei n° 14.133/2021.

Local/Data

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP- 78180-000 ~ Fone (Fax) - 065 2193-8738
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ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ANEXO IV - DECLARAGAO DE QUE NAO ESTA INCURSO EM
IMPEDIMENTOS

A empresa, declara para os devidos fins licitatérios que nao incursa nos impedimentos para

disputa de licitagdo ou execugdo do contrato de que trata o art. 14 da Lei Federal n°
14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo An ténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

ANEXO V - TERMO DE REFERENCIA

EXPOSICAO DE MOTIVOS PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA VOLTADA
ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS DE ADVOCACIA E CONSULTORIA;
PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT,

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT. i

1- OBJETO E JUSTIFICAFIVA DE COMPRA

Prestac@o de Servigo de Advocacia e Consultoria, para atender a Camara Municipal de
Santo Antonio de Leverger — MT.

2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condicéo de Dispensa de Licitacdo,
conforme a Lei 14.133/2021 em seu inciso Il do art. 75 c/c Decreto Municipal n® 029/2022,
bem como a Resolugdo Legislativa n® 03 de 1° de julho de 2022 da Camara Municipal de
Santo Anténio de Leverger/MT, devendo adotar preferencialmente o sistema de cotagéo de
precos.

Art.75 - E dispensavel a licitacio:

Il - para contratagdo que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no
caso de outros servigos e compras; (vide Decreto n® 10.922/2021 );
Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinacéo legal,
mormente os preceitos logicos que norteiam a geréncia dos bens publicos, pois a
Administragéo Publica, no contexto dinamico, dada a evolugéo dos padrdes a serem adotado
pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37, sendo a
impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros, todos voltados
para um bem maior que se tutela, que é o bem estar dos jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ao Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patrimonio, recursos e as politicas publicas. Dentre
as vertentes oriundas da aplicagdo deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidaddo aos érgéos publicos, mas para que a
Administragao Publica e precisamente o municipio, demonstre produtividade, ¢ preciso que
haja aparato, suporte tanto em relagéo ao funcionalismo, quanto a estrutura fisica, n4o basta,
portanto a divisdo organizacional é fundamental, implementar esta organizagdo. Esta
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solugdo o sem a qual ndo se
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conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administragéo Publica, que hoje, no rol
de seus principios, inclui o da eficiéncia, mormente em periodo em que se exige maior
conhecimento técnico para o exercicio do mister e segurancga dos atos administrativos.

3- DOS PRODUTOS

ITEM DESCRIGAO QUANTIDADE
001 | CONTRATAGAO DE EMPRESA VOLTADA ESPECIALIZADA
EM PRESTAGAO DE SERVICOS DE ADVOCACIA E 1
CONSULTORIA.

Os servigos serdo realizados de acordo com as especificagdes deste Termo de Referéncia,
nas seguintes condicdes:

A- No almoxarifado da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

B- No prazo maximo de 10 (dez) dias corridos a contar do recebimento da Nota de
Empenho.

C- No horério das 08:00 hs as 12:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone
(65) 3341-1475.

D-  Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera de
inteira responsabilidade e 6nus da contratada.

5- DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZACAO E DAS SANCOES.

5-1 A fiscalizag&o do objeto sera realizada por servidor(a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 117 da Lei n® 14.133/2021. Tal fiscalizagdo nao exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou por quaisquer iregularidades, ndo implicando em
corresponsabilidade da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

5-2 Na hipotese da contratada inadimplir as obrigagbes assumidas, no todo ou em parte,
ficara sujeitas as sangées previstas nos artigos 155 e 156 da Lei n® 14.133/2021.

a- Pelo atraso na entrega de material em relagéo ao prazo estipulado, 1% do valor do
material n@o entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.

b- Pela recusa da entrega ou apos o prazo de 10 dias, 10% do valor material.

c- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material rejeitado,
apos o 5° dia da rejeicdo 10% do material rejeitado.

d- Pelo ndo cumprimento de qualquer condigao fixada neste Termo de Referéncia e nao

abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.

6 -DO PAGAMENTO

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com _




ESTADO DE MATO GROSSO )
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

6-1 O Pagamento sera efetuado através da apresentagéo de Nota Fiscal, e apos o Ateste,
pelo servidor competente, o pagamento sera creditado em conta corrente através de Ordem
bancaria, devendo para isso estar explicito o nome do banco, agencia e n° da conta corrente
na qual sera efetivado o credito.

7 - DA DOCUMENTACAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATAGCAO

7-1 Para efetivagéo da dispensa da licitagdo a empresa escolhida devera estar em dia com
as certiddes e anexos as declaragbes abaixo:

a) Comprovante de Inscricdo no CPF e/ou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condicéo de
Microempreendedor Individual — CCMEI, quando couber:

¢) Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

d) Certiddo Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da
Uniao, abrangendo as contribuicdes sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situa¢éo/CRF;

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas:

g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger:

h) Declaragédo de que nao permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condigdo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO 1.

I) Declaragao de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administracao Publica;
j) Declaragdo de pleno conhecimento e aceitagdo das regras e das condigées gerais da contratagéo,
constantes do procedimento;

) Declarago de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e verdadeiras;
m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para

reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, se
couber. -

7-2 Apresentar também cartdo de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante legais e copia
do cartdo bancario.

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar além dos documentos acima citado,
também, comprovante e situagio cadastral do MEI.

7-4 Os documentos acima deverdo ser apresentados antes da emissdao da Nota de Empenho,
mantendo as mesmas condicdes durante a vigéncia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor preco dos
materiais a serem fornecidos.

7-6 A contratacdo sera formalizada pela emissdo da Nota de Empenho.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.® 367 - CEP: 78180-000 — Fone {Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

7 =7 A eventual rescisdo do ajuste se dara nas hipétese previstas na Lei 8.666/93, nao cabendo a
contratada direito a qualquer indenizacio.

8 -VALOR ESTIMADO E DOTAGAO ORCAMENTARIA

8- 1 O prego praticado é de mercado constada nas pesquisas mercadoldgica, custara em média o
valor global de e R$ 28.500,00 (Vinte e Oito Mil Cento e Quinhentos Reais).

8- 2 A dotagdo orgamentaria sera solicitada pelo Presidente da Camara e anexada ao processo de
aquisicao e compra.

9- CONSIDERACOES FINAIS

9- 1 Pelo exposto, propomos a contratagdo de empresa especializada em comercio varejista para
fornecer os produtos necessarios para a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-
MT, estando de acordo com o interesse publico, tanto no que se refere as atividades precipuas,
quanto & compatibilidade do preco exigido pelo mercado, dessa forma, se reconhecida a dispensa,
seja submetida a autoridade superior, para a devida ratificacdo.

Santo Antonio de Leverger, 19 de Julho de 2024.

¢

A

Devanil e Matos Costa
. Secretaria

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.® 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738

E-mail: camaraleverger@email com
e __________ "= SSSSAA&s WwERIALAAALA QLG Y
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FRANCA @

COELHO
FC ADVOCACIA

ARVOGADO: CANDIDO N, FRANCA COELHO JR.
OAR/MT - 25057

Proposta de Curso e Palestra
Tema: Condutas Vedadas aos Agentes Publicos no Ano Eleitoral 2024

Objetivo
Ca rj)acitar Os agentes publicos sobre as condutas vedadas durante o periodo eleitoral,
conforme a legislagdo vigente, promovendo uma atuacgdo ética e legal.
Publico-Alvo
Agentes publicos, servidores municipais, estaduais e federais, gestores publicos, assessores
juridicos, e demais interessados na temética eleitoral.
Carga Horaria
* Curso: 16 horas (divididas em dois dias)
» Palestra: 2 horas
Contetdo Programatico
Curso
1. Introdugdo ao Direito Eleitoral
o Historico do Direito Eleitoral no Brasil
o Principios e fundamentos da legislagdo eleitoral
o Estrutura do sistema eleitoral brasileiro
2. Legislagdo Eleitoral
o Principais normas que regem as eleigoes
o Leis e resolucdes relevantes para 2024
o Decisbes recentes do Tribunal Superior Eleitoral {TSE)
3. Condutas Vedadas aos Agentes Publicos
o Definicdo e exemplos de condutas vedadas
o Implicagdes legais e consequéncias
o Casos préticos e jurisprudéncia
4. Fiscalizacdo e Penalidades
o Mecanismos de fiscalizac3o eleitoral
o Procedimentos para dentncias e investigacbes
o Penalidades administrativas e judiciais
5. Boas Priticas e Etica na Administracdo Pablica
o Principios éticos na administracdo publica
o Como evitar praticas irregulares durante o periodo eleitoral
o Papel dos gestores e servidores na manutencao da integridade do processo
eleitoral
Palestra
1. Introdugdo ao tema e relevancia no contexto atual
2. Principais condutas vedadas aos agentes publicos em ano eleitoral
3. Exemplos préticos e jurisprudéncia recente
4. Dicas para uma atuacio ética e conforme a lei
5. Sessdo de perguntas e respostas
Metodologia
* Aulas expositivas: apresentacdo dos contetidos tedricos com auxilio de slides.
* DiscussGes em grupo: debates sobre os temas abordados.

Rua Norteldndia, 11, Quadra 23, Morada da Serra Il, CEP 78055-484, Cuiaba-MT.

E-mail.: candfdo,,fun.-‘or@fmnmcoelhoadvomcr’a.com.br
(65) 9 9958-0827 (65) 9 9937-8051




IFRANCA
COELHO
FC | bvocacia

ADVOGADO: CANDIDO N, FRANCA COELHOJR.
OAB/MT - 25057

+ Estudos de caso: andlise de situacGes reais e simulagdes para aplicagdo pratica do
conhecimento.
Recursos Necessarios
 Salade aula com equipamentos multimidia (projetor, computador, microfone)
» Material didatico (apostilas, slides)
» Certificado de participacdo
Honorarios
¢ Valor Total: RS 25.000,00
Este valor inclui a preparagdo e entrega do curso e palestra, materiais didaticos e
certificados para os participantes.
Contato
Para mais informagdes e inscri¢des, entre em contato:

* Nome do Contato: Franga Coelho Sociedade Individual de Advocacia
¢ E-mail: candido.junior@francacoelhoadvocacia.com.br

» Telefone: (65) 99937-8051

» Dados Bancarios - Agéncia: 0810

* Conta Corrente: 61647-5

* CNPIJ: 40.695.359/0001-45

* Franca Coelho Sociedade Individual de Advocacia

* Banco Sicredi (748)

CAND|DO NlSVALDO Assinado de forma digital por

CANDIDO NISVALDO FRANCA
FRANCA COELHO COELHO JUNIOR: 01864318139

JUNIOR:01864318139 Dados: 2024.07.22 12:29:40 -0400

CANDIDO NISVALDO FRANCA COELHO JUNIOR
OAB/MT 25.057

Rua Norteléndia, 11, Quadra 23, Morada da Serra Il, CEP 78055-484, Cuiaba-MT,
E-mail.: candido.junior@francacoelhoadvocacia. com.br
(65) 9 9958-0827 (65) 99937-8051

Fis. Q3




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAD F DATA DE ABERTURA
40.695.359/0001.45 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 22/06/2020

NOME EMPRESARIAL
FRANCA COELHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ek DEMAIS

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
69.11-7-01 - Servigos advocaticios

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
232-1 - Sociedade Unipessoal de Advocacia

OGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
TAUBATE (NUC HAB CPA ) 16 -

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.055-215 MORADA DA SERRA CUIABA MT

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FRANCACOELHO@GMAIL.COM (65) 2127-6578

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ke

SITUACAO CADASTRAL

DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA ¥

22/06/2020

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL
?,, ?fl&ﬂf SITUAGAD ESPECIAL

!prcvado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 02/08/2024 s 10:20:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1




Voltar Imprimir

Social:

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.695.359/0001-45

Razdo FRANCA COELHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE AD

Enderego: R TAUBATE / MORADA DA SERRA / CUIABA / MT / 78055-215

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/10/2024 a 22/11/2024

Certificagcdo NGimero: 2024102410245616027504
Informagdo obtida em 05/11/2024 12:56:00

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0053602558

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 05/11/2024 Hora da emissdo: 12:08:24

Nome/denominagdo do sujeito passivo: FRANCA COELHO S. I. DE ADVOCACIA
CNPIJ: 40.695.359/0001-45

. CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme parimetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, nio consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Piblica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidio ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda nio esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa,

A autenticidade desta Certiddo deveri ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
WWw.pge.mt.gov.br.

Certidao vilida até: 03/01/2025.

Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagdo: TLA2UUB2K92U929K

Péagina 1 de 1




JUSTICA DO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCA COELHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 40.695.359/0001-45

Certiddao n®: 53034793/2024

Expedicdo: 02/08/2024, as 10:23:06

Validade: 29/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que FRANCA COELHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.695.359/0001-45, NAO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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DECLARACAO DE PLENO CONHECIMENTO DO EDITAL
E DO OBJETO LICITADO

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagdes

.Modalidade Licitagio (Dispensa licitagiio)

Franga Coelho Sociedade Individual de Advocacia, pessoa juridica de direito privado inscrita no CNPJ de

n°40.695.359/0001-45, estabelecida na rua Taubaté n°16 CPA Il CPA 02, Cuiaba — MT.

Declara, sob as penas da Lei, que possui pleno conhecimento do objeto licitado e concorda com todas

as exigéncias contidas no edital e anexos.

Por ser expressio de verdade, firmamos a presente.

9

anto Antonio do Leverger - MT, em 31 de Julho de 2024.

Assinado de forma digital por
CANDIDO NISVALDO CANDIDO NISVALDO FRANCA

FRANCA COELHO COELHO JUNIOR:01864318139

. Dados: 2024.08.01 15:11:00
JUNIOR:01864318139 7>

Franga Coelho Sociedade Individual de Advocacia




if-ts.igi $

DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE DAS INFORMACOES PRESTADAS

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagdes

Modalidade Licita¢do (Dispensa licitagio)

Franga Coelho Sociedade Individual de Advocacia, pessoa juridica de direito privado inscrita no CNPJ de

n°40.695.359/0001-45, estabelecida na rua Taubaté n°16 CPA 11 CPA 02, Cuiaba — MT.

DECLARA, sob as sangdes administrativas cabiveis e sob as penas da lei, que assumo inteira

responsabilidade pelas informagdes prestadas e autenticidade das copias dos Documentos entregues.

Santo Antonio do Leverger - MT, em 31 de Julho de 2024.

. Assinado de forma digital por
CANDIDO NISVALDO CANDIDO NISVALDO FRANCA

FRANCA COELHO COELHO JUNIOR:01864318139

. Dados: 2024.08.01 15:10:10
JUNIOR:01864318139 Dados

Frang¢a Coelho Sociedade Individual de Advocacia
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DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO MICRO EMPRESA

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagdes

Modalidade Licitagio (Dispensa licitagiio)

Franga Coelho Sociedade Individual de Advocacia, pessoa juridica de direito privado inscrita no CNPJ de

n°40.695.359/0001-45, estabelecida na rua Taubaté n°16 CPA II CPA 02, Cuiaba — MT.,

DECLARO, sob as sangdes administrativas cabiveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente
data, NAO SER considerada MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 3° da Lei Complementar n°

123, de 14/12/200 OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II do artigo 3° da Lei

Complementar n°® 123, de 14/12/2006.

8,

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006.

eclara ainda que a empresa estd excluida das vedagdes constantes do paragrafo 4° do artigo 3° da Lei

Santo Antonio do Leverger - MT, em 31 de Julho de 2024.

Assinado de forma digital por
CANDIDO NISVALDO CANDIDO NISVALDO FRANCA

FRANCA COELHO COELHO JUNIOR:01864318139

; Dados: 2024.08.01 15:09:26
JUNIOR:01864318139 >

Frang¢a Coelho Sociedade Individual de Advocacia
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A Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.
Nome: SZABLEWSKI SERVICOS DE REP. COM. LTDA
CNPJ: 50.802.083/0001 - 00

ATT: Ver. Romulo Queiroz das Neves.

Presidente da Camara Municipal

Como é sabido, em 06 de outubro deste ano se realizara as

EleigSes Municipais em todo Brasil. Diversas sdo as normas que
disciplinam as eleig¢des no territério brasileiro, entre elas, o
Cédigo Eleitoral, a ILei 9.504, bem como, entre outras, as
Resolugdes editadas pelo Tribunal Superior Eleitoral - TSE.
Na Constituigao Federal, assim como na legislacdo eleitoral ha
uma série de restricdes quanto as condutas dos Gestores Piblicos
e Servidores, em agdes realizadas na Administracdo Piublica no ano
eém que se realizam eleigdes.

O Gestor publico municipal deve atentar-se para o
cumprimento das normas scb pena de infringir a Legislacdo e ainda
praticar atos de improbidade.

A presente missiva tem pPor objetivo ofertar a Vossa
Exceléncia a contratagdo de nossos servigos para ministrar neste
Orgdo Publico capacitagdo aos gestores, vereadores e servidores
sobre as condutas vedadas aos Agentes Piblicos no ano eleitoral
2024,

Com a contratacdo dos servigos, o contratado entregara como
bdénus, a critério do érgio, edigdo de minuta de Decreto Municipal
para instituir Manual de Orientagdes aos Servidores Piblicos

Municipais.

Proposta financeira Para aplicacdo do curso: R$28.500,00 (vinte
oito mil e quinhentos reais) .

Santo Antonio do Leverger — MT, 22 de Julho de 2024

SZABLEWSKI SERVICOS DE REP. COM. LTDA

Documento assinado digitalmente

ube. LUCIANO MACIEL SZABLEWSKI
g" -4 Data: 01/08/2024 12:20:17-0300

Verifigue em hitps://validar.iti.gov.br




Ramos&Ramos

ILUSTRISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DE LEVERGER - SENHOR ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Ref.: Proposta de Honorérios

Como é de conhecimento publico, no dia 06 de outubro do corrente ano, serdo
realizadas as EleigBes Municipais em todo o territério nacional. O arcabougo normativo que
. disciplina o processo eleitoral brasileiro é vasto, abrangendo o Codigo Eleitoral, a Lei ne 9.504,

bem como as Resolugdes editadas pelo egrégio Tribunal Superior Eleitoral (TSE).

Tanto a Constituicdo Federal quanto a legislacdo eleitoral estabelecem uma miriade
de restrigdes no que tange as condutas dos Gestores Publicos e Servidores, no que concerne as

acoes realizadas no ambito da Administracdo Pablica durante o ano eleitoral.

O Gestor publico municipal deve atentar-se, com o mais elevado zelo, para o estrito
cumprimento das normas, sob pena de incorrer em violagdo a legislacio e, ainda, praticar atos

de improbidade administrativa.

A presente missiva tem por desiderato ofertar a Vossa Exceléncia a contratacio de
Nossos préstimos para ministrar, neste Orgdo Pdblico, capacitagio aos gestores, vereadores e

. servidores acerca das condutas vedadas aos Agentes Publicos no ano eleitoral vindouro de 2024,

Com a efetivagdo da contratacdo dos servicos, o contratado entregara, como bénus
e acritério do érgdo contratante, a edi¢do de minuta de Decreto Municipal com o fito de instituir

Manual de OrientagGes aos Servidores Publicos Municipais.

A proposta financeira para a consecugdo do curso é de RS 32.000,00 (trinta e dois

mil reais),
Santo Anténio de Leverger — MT, 22 de julho de 2024,

RAFAEL RODRIGUES Assinado de forma digital por

RAFAEL RODRIGUES RAMOS
RAMOS Dados: 2024.07.23 10:18:25 -0400°

RAFAEL RODRIGUES RAMOS
OAB/MT 17.730

conlato@rramosaduococm.com.br
wWww.rramosadvocacia.com.br MATO GROSSO | PARA | SAO PAULO

49 Z1d1 209 O
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PBis,
¥ CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER @
"" AV. SANTO ANTONIO, N° 367

4/ CNPJ :  01.619.854/0001-13

Resultado da Cotagao

Data: 18/07/2024 Abertura: 18/07/2024 Encerramento: 24/07/2024
Iltem Codigo Descrigdo

1 002.082.001

Qtd. Valor Médio  Valor Total Médio
PRESTACAOQ DE SERVICO DE ADVOCACIA & CONSULTORIA 1

25.000,00 25.000,00
TOTAL

1 25.000,00 25.000,00




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ: 01.619.854/0001-13
Nota de Autorizagio da Despesa

Numero da Cotacdo: 00028/24 Data: 18/07/2024 Registro de Pregos = Nao

Objeto: PRESTAGCAO DE SERVICOS EM ADVOCACIA

Ficha: A2 S s o i

Unidade: 010101 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0001.2001.0000 MANUTENCAO DA CAMARA

Catec. Econ.: 3.3.90.39.66 SERVICOS JUDICIARIOS

Iltem Cédigo Descrigo T TTTTTTTTTIIIIm s Qtd. Valor Médio Total Médio

ontro Custo” SECRETARIEXECUTIVA ~ "7 """ =w=mmmommmsmmeemono L STUR TR

1 002.082.001 PRESTACAO DE SERVICO DE ADVOCACIA & CONSULTORIA 1 25.000,00 25.000,00
Total Ficha 12 25.000,00
TOTAL GERAL 25.000,00




_é_@ .
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER B
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ: 01.61 9.854/0001-13

Pagina 1
Pedido de Empenho
Ped:doDataEm:ssaNSohmtaQaResponsavefDiguador """""
00025/24  18/07/2024 00028/24 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA Gracieli Pereira Alve
Poder T BOBER LEGISIATIVO T
Orgao CAMARA MUNICIPAL

Unidade / Setor SECRETARIA EXECUTIVA
Cond. Pagamento

Ficha 12 Valor  25.000,00
010101 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.66.00 SERVICOS JUDICIARIOS
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAO DA CAMARA
Ohorvago

Fornecedor FRANCA COELHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOC, COD: 2231

Endereco: R TAUBATE (NUC HAB CPA 1) N° 16 CNPJ: 40.695.359/0001-45
CUIABA
CodProd  Diser T TTTTTTTmememee- Marca | Unid  Quant S Unit Gentrode Gusto” ™~~~ """+ Valor
002.082.001  PRESTAGAO DE SERVICO DE ADVOCAGH ~~ "~ """~ SERV 1 2500000 SECRETARIA EXECUTIVA 7~~~ -
Obs.:
i T- o;a] I;e-d-iaou )

® “Gu | G0

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL  ALMOXARIFE

PETSIIRY T EWIPE N SRy Sty BYPRCAO ORTAMBNTARIR




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

01619854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

NOTA EMPENHO Numero 182 Processo:

Ficha 12 Data 02/08/2024 Requi Venci  02/08/2024

Licitagao DISPENSA N® Doc

Fornecedor FRANCA COELHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCMIL&95.359/0001-45 Cod 2231
Endereco R TAUBATE (NUC HAB CPA I) 16 CUIABA 78055-215
Recurso/Aplicagio Material/Servigo

500 Recursos nao Vinculados de Impostos Valor empenhado referente a prestacéo de servigos de capacitagéo

dos agentes publicos sobre as condutas vedadas durante o periodo

! Recursos do Exercicio Corrente eleitoral, conforme processo administrativo n° 28-2024,

1 Recursos Livres (Nao Vinculados)
001 Ordinario

‘LRecursos Proprios do Municipio

OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL

a1 SERVICO DE SELEGAO E TREINAMENTO

3.3.90.39.48 MANUTENGCAO DA CAMARA

01.031.0001.2001.0000

Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
832.094,45 768.748,60 25.000,00 38.345,85

25000 DD vi"teedncom“reais-ptnai-&.t*-ﬁfcb'-tttliiﬁttlt.-t‘A—tviltioﬁti-.-..*g....‘..
- r

Autorizado — Contabilizado

02/08/2024 f(()/l_/ui_/y(—\ 02/08/2024 Q.jj RS F 3 )b ZX
ROMULQ QUEIROZ DAS NEVES DIEGO FILIPESOUZA DE SA °
PRESIDENTE CONTADOR - CRC: 017116/MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
CESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

ata  02/08/2024

Ordem de Pagamento

Data  02/08/2024

Despesa Paga. 02/08/2024

Banco Conta Cheque Valor25.000,00

Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

/ Nome:
CGC/CPF:




=
 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER NOTX OF Houioagig
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 182 | 1
01619854/0001-13 )
NOTA DE LIQUIDAGAQ Ne 1 FICHA: 12 DATA:  02/08/2024 REQUISIGAQ Ne
LciTaGAD: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 02/08/2024
NOME FRANCA COELHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 40.695.359/0001-45 coDiGo: 2231
ENDERECO: R TAUBATE (NUC HAB CPA 1) CUIABA
FONTE DE RECURSO DESCRICAQ DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos Livres (N30 Vinculados) Valor empenhado referente & prestacéo de servigos de Liciiich
1 Recursos do Exercicio Corrante capacitagdo dos agentes piblicos sobre as condutas Iquido
500  Recursos nio Vinculados de Impostos vedadas durante o periodo eleitoral, conforme processo 25.000,00
inistrativo n® 28-2024,
P administrativo n® 28-202 Desconto
0ot Recursos Proprios do Municipio 0,00
. OR SOMA 25.000,00
CODIGD | CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.48 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAO DA CAMARA
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA | VALOR DESTA LIQUIDAGAQ SALDO A LIQUIDAR
25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
vinteecincomilrEais‘-*t.it.o*i.1(‘-Qi—ittOtat‘-ﬁﬁttlt'titttlttﬁti.t‘tti!t.it&
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
. LIQUIDAGAD AUTORIZADA EM ~ 02/08/2024
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAD, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO,
DATA
{ EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO, PAGUE-SE: i
L DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA J
(nsspes,a PAGA EM RECIBO I \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAQ
NOME
\\_ CNPJICPF )




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

01.619.854/0001-13 Exercicio: 2024
ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 1
ORDEM DE PAGAMENTO 00410
DATA: 02/08/2024 VENCTO0:02/08/2024 PAGTO: 02/08/2024
Credor..: FRANCA COELHC SOCIEDADE INDIVIDU. CNPJ: 40.695.359/0001-45 Cod: 2231
Enderego: R TAUBATE (NUC HAR CPA I)
Cidade..: CUIABA CEP: 78055-215
Discriminacdo. . :

Valor empenhado referente 4 prestacdo de servicos de capacitacgdo dos agentes
publicos sobre as condutas vedadas durante o periodo eleitoral, conforme pro
cesso administrativo n® 28-2024.

%

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 25.000,00

EMP/SUB N, LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGAD DESCONTO LIQUIDD

T

/1 OR 010101 01.031.00012001.0000 33803900 R

TOTAL . . . . R 25.000,00

Despesa Liquida: . . . . . . . RS 25.000,%9
ORDEM DE PAGAMENTO /
U/ KA,

PAGUE-SE _ / /

Pagamento efetuado com o(s) sequinte (s) Recurso(s):

Banco | Conta | Chegue |
R L B I R TR
TOTAL. . . R$ 25.000,00

Despesa paga em (2/08/2024 Com 0OS recursos acima discriminados

TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho(s)

/ / Nome:
T e———— Ass: CGC/CPF:




7
ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
DESPACHO 019/2024
Referéncia: Processo administrativo n°® 028/2024 — Contratagdo de Empresa Especializada
em Servigos de Consultoria e Assessoria Juridica Eleitoral, para ofertar aos Gestores,
Vereadores e Servidores, capacitagdo sobre as condutas vedadas durante o periodo eleitoral do

pleito 2024, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Considerando que o referido Processo Administrativo tem por objeto
licito, possivel, determinado e encontra-se em conformidade com a legislacdo vigente, nada

obsta a sua regular continuidade.

Destarte ao exposto, que o mesmo seja remetido ao setor competente

para sua melhor finalizagio,
Santo Antonio de Leverger/MT, 30 de Jjulho de 2024.

ROOS EVELT ALOISIO Assinado de forma digital por
LEAL DE QUEIROZ ROOSEVELT ALOISIO LEAL DE

QUEIROZ JUNIOR:95765050115

JUNIOR:957650501 15 Dados: 2024.07.30 17:47:34 -03'00"

Roosevelt Aloisio Leal de Queiroz Junior

OAB-MT 13.661

Procurador Geral da Camara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE




AUTORIZACAO DE PAGAMENTO

Santo Anténio de Leverger, 30 de Julho de 2024

O: Setor de Compras.

Para:
Rémulo Queiroz das Neves.

Senhor Presidente,

Eace aos pareceres apresentados, e tramitem seguidos, em conformidade

com a Nova Lei vigente, somos favoraveis ao Pagamento do processo N° 028/2024 em epigrafe.

Ao Setor Financeiro para pagamento, conforme Ordem do Senhor Presidente o processo

ﬁiresentado

Atenciosamente,

TN

" Rémulo ueiroz das Neves
Presidente da Camara

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

AV, SANTO ANTONIO, 245, CENTRO
Telefones: (65) 3341-1346
CNPJ: 03.507.555/0001-12

&

iTes)

NuUmero da Nota Fiscal d

Série EletronicalFis. (1*

1 [=

s Fass

Dados do Prestador

FRANCA COELHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CPF/CNPY:  40.695.359/0001-45 Inscaricao Munidpal: 0
End.: R TAUBATE (NUC HAB CPA I), N2 16, MORADA DA SERRA

Insarigao Estadual: 0

Nimero do RPS Data de Emiss3o da Nota Fiscal

Cidade: SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT Telefone: (65) 2127-6578 Emaikfrancacoelho@gmail.com
Identificacdo da Nota Fiscal Eletronica Avulsa
Natureza da Operacdo Data e Hora de Emissdo da NFS-e Cddigo de Autenticidade
EXIGIVEL 02/08/2024 11:40 USBWAHM3XKH

Série da Nota Fiscal

Dados do Tomador de Servigo

CNPI/CPF Inscricio Estadual Inscricio Razio Sodial

01.619.854/0001-13 0 3707 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERG
Endereco Ndmero Complemento Bairro

AV AV. SANTO ANTONIO 367 CENTRO

CeP Cidade ) UF Telefone Email

78.180-000 SANTO ANTONIO DO LEV] mT cam.leverger@uol.com.br

e

BLICO-ALVO

CARGA HORARLA

CURSO: 16 HORAS (DIVIDIDAS EM DOIS DIAS)

PALESTRA: 2 HORAS

.:m:mm 0S AGENTES PUBLICOS SOBRE AS CONDUTAS VEDADAS DURANTE O PERIODO ELETTORAL, CONFORME A LEGISLAGAD VIGENTE, PROMOVENDO UMA ATUAGAO ETICA E LEGAL,

AGENTES PUBLICOS, SERVIDORES MUNICIPAIS, ESTADUAIS E FEDERAIS, GESTORES PUBLICOS, ASSESSORES JURIDICOS, E DEMAIS INTERESSADOS NA TEMATICA ELEITORAL,

AMARA MUNICIPAL DE SANTO
A ANTe EVERGER

para os devidos fiys que recebi
_o material /ou servigo prgstado.

Imposto Sobre Servicos de Qualquer Natureza - ISSQN
Atividade do Munidpio Aliquota Item 116/2003 CNAE
17.14 - Arbitragem de qualquer espécie, Inclusive Juridica.
3,00 17 0000-0/00

Valor Total dos Servicos R$ 25.000,00
Base de Calculo R$ 25.000,00

Incondidonado R$ 0,00

Condicionado R$ 0,00
Dedugbes (Material) R$ 0,00
Dedugbes Base de Calculo R$ 0,00
ISSQN Devido R$ 750,00
ISSQN Retido NAO
Retencbes na Fonte
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengbes | ISSQN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor liquido da Nota Fiscal 25.000,00
Informagbes Complementares
- Enguadramento: Iss Mensal {Responsabilidade do Prestador de Servicos) - Vencimente do 155: 10/09/2024 - Nota Avulsa
s = . — Giaﬂu POL o = i o A
Protocolo de entrega de Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operacio Data e Hora de Emiss3o da NFS-e Codigo de Autenticidade NUmero da Nota Fiscal de Servigo
EXIGIVEL 02/08/2024 USWAHM3XKH Série Eletronica
Recebilemos) de FRANCA COELHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 40.695.359/0001-45, Todos ols) servigo(s) relacionados nesta Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica
A autenticidade deste documenta roderi er raglizada pelo endersen o Ep s f'\’.l'[rlL:'.i[:;:‘:\1,‘-‘,.1I‘.I[-_.-]'.0|||0(1|_"|p'.-‘(—",;-_-| Jportal validacag nfse?193753
/o
Data Nome e Nimero do CPF do Tomador




